CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº 54/2024
AUTOR: Vereadora Diva do Loro

COLOCAR PADRÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA COM LÂMPADA NO
CEMITÉRIO MUNICIPAL.

A Vereadora DIVA DO LORO, no uso de suas atribuições legais, vem

respeitosamente perante Vossa Excelência, encaminhar a presente na forma regimental,
após ouvir a sociedade local, seja enviado a presente indicação ao Senhor DANIEL
ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal, da necessidade de colocar/instalar um padrão de
energia elétrica com lâmpada e tomada no cemitério municipal, para atender a demanda e
necessidade das pessoas que necessitam executar alguma espécie de serviço (tumulo e
outros).

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

Essa indicação se faz necessário tendo em vista que o nosso cemitério municipal

não conta com nenhum tipo de iluminação, portanto a presente indicação irá facilitar os
serviços a serem utilizados com motores e implementos elétricos.

Solicito que esta indicação seja incluída na pasta de execução com urgência desta
administração.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte - MT, aos 02 dias do mês de abril de 2024.

Diva Alves de Souza
Vereadora – PP